
令和５年度　後期高齢者医療広域連合契約実績一覧

№ 契約の名称 契約の方法 契約履行期間 契約者 契約金額（税込、円） 随意契約根拠法令

1 広域連合事務室使用賃借 随意契約 ４月１日～３月31日 岩手県自治会館管理組合 6,851,000 地方自治法施行令第167条の２第１項第２号

2 電子複写機賃貸借（長期継続契約） 指名競争入札
４月１日～令和10年３
月31日

株式会社平金商店

基本月額使用料
14,000
複写単価料金
モノクロ        0.9円/枚
フルカラー　    7.4円/枚
　　　　　　  ※いずれも税抜

3 後期高齢者医療電算処理システム運用業務委託 随意契約 ４月１日～３月31日 岩手県国民健康保険団体連合会 176,244,519 地方自治法施行令第167条の２第１項第２号

4 後期高齢者医療損害賠償請求業務委託 随意契約 ４月１日～３月31日 岩手県国民健康保険団体連合会 9,994,254
高齢者の医療の確保に関する法律第58条第３項
地方自治法施行令第167条の２第１項第２号

5 文書データ入力業務委託（単価契約） 随意契約 ４月１日～３月31日 株式会社リードコナン １枚あたり　13.5
※いずれも税抜

地方自治法施行令第167条の２第１項第２号

6
後期高齢者医療診療報酬明細書二次点検及び療
養費等支給申請書情報入力業務委託

指名競争入札 ４月１日～３月31日 株式会社日本メディカ 12,870,000

7
岩手県後期高齢者医療広域連合電算処理システ
ム運用業務委託

随意契約 ４月１日～３月31日 株式会社アイシーエス 61,099,500 地方自治法施行令第167条の２第１項第２号

8 被扶養者であった被保険者情報提供業務委託 随意契約 ４月１日～３月31日 社会保険診療報酬支払基金 １件あたり　380
高齢者の医療の確保に関する法律施行規則第116
条第２項
地方自治法施行令第167条の２第１項第２号

9
後期高齢者医療診療報酬等審査支払業務委託
（単価契約）

随意契約 ４月１日～３月31日 岩手県国民健康保険団体連合会 １件あたり　70
高齢者の医療の確保に関する法律第70条第４項
地方自治法施行令第167条の２第１項第２号

10
後期高齢者健康診査データ管理業務委託（単価
契約）

随意契約 ４月１日～３月31日 岩手県国民健康保険団体連合会 １件あたり　215 地方自治法施行令第167条の２第１項第２号

11 歯科健康診査案内通知作成等業務委託 指名競争入札 ４月１日～３月31日 株式会社ビー・プロ　盛岡営業所 796,171

12 健康増進啓発用冊子購入 随意契約 ４月21日～５月31日 株式会社東京法規出版 1,650,000 地方自治法施行令第167条の２第１項第２号

13
岩手県後期高齢者医療被保険者証等作成（年次
更新）業務委託

指名競争入札 ４月27日～７月31日 株式会社ビー・プロ　盛岡営業所
6,028,000

変更契約　6,905,800

14
メールシーラー機器賃貸借及び保守業務委託
（長期継続契約）

指名競争入札
５月１日～令和10年３
月31日

株式会社アイシーエス 月額　35,530

15 ４面圧着ハガキ用紙作成及び印刷（単価契約） 指名競争入札 ５月11日～３月31日
TOPPANエッジ株式会社東北営業本部盛
岡営業所

１枚あたり　5.39

16 後期高齢者医療制度新聞広報業務委託 指名競争入札 ５月23日～７月31日 株式会社東広社 1,160,500

17
第３期保健事業実施計画（データヘルス計画）
策定支援業務委託

随意契約 ７月５日～３月31日 株式会社ＪＭＤＣ 9,845,000
公募型プロポーザル
地方自治法施行令第167条の２第１項第２号

18 ジェネリック医薬品差額通知業務委託 随意契約 ７月12日～３月31日 株式会社メディアラート 4,298,250 地方自治法施行令第167条の２第１項第８号

19
岩手県後期高齢者医療広域連合医療費通知及び
適正受診啓発用チラシ作成等業務委託

指名競争入札 ８月24日～２月９日 株式会社ビー・プロ　盛岡営業所 4,334,000

20 重複・多剤投薬者訪問指導等業務委託 指名競争入札 11月６日～３月31日 株式会社ＪＭＤＣ 8,657,000



令和５年度　後期高齢者医療広域連合契約実績一覧

№ 契約の名称 契約の方法 契約履行期間 契約者 契約金額（税込、円） 随意契約根拠法令

21
ＡＷＳコロケーション通信回線利用（単価契
約・長期継続契約）

随意契約

12月１日～令和10年11
月30日

変更契約
２月１日～令和11年１
月31日

株式会社トークネット

月額単価（帯域100Mbps）
　
324,000
月額単価（帯域500Mbps）
　
702,000
初期工事及び
帯域切替作業単価
　　　　　　    各182,500
              ※いずれも税抜

地方自治法施行令第167条の２第１項第６号

22
岩手県後期高齢者医療広域連合電算処理システ
ム機器賃貸借（再リース）（長期継続契約）

随意契約
11月１日～令和７年３
月31日

株式会社アイシーエス

月額賃借料（保守有）
　
2,494,600
月額賃借料（保守無）
　
2,314,600
              ※いずれも税抜

地方自治法施行令第167条の２第１項第６号

23
岩手県後期高齢者医療広域連合電算処理システ
ムJP1製品群(システム監視ソフト、ジョブ監視
ソフト)保守サポート付ライセンスの調達

随意契約 11月22日～12月14日 株式会社日立製作所　東北支社 11,972,848 地方自治法施行令第167条の２第１項第２号

24
岩手県後期高齢者医療広域連合電算処理システ
ムSVF製品保守サポート付ライセンスの調達

随意契約 11月22日～11月30日 キヤノンITソリューションズ株式会社 17,182,770 地方自治法施行令第167条の２第１項第２号

25 後期高齢者医療制度周知用小冊子購入 随意契約 12月20日～３月22日 株式会社ライズファクトリー 588,280 地方自治法施行令第167条の２第１項第２号

26
岩手県後期高齢者医療広域連合電算処理システ
ム追加端末賃貸借（再リース）
（長期継続契約）

随意契約
１月１日～令和７年３
月31日

株式会社アイシーエス

月額賃借料（保守有）
　
202,200
月額賃借料（保守無）
　
57,800
              ※いずれも税抜

地方自治法施行令第167条の２第１項第６号

27
後期高齢者医療制度保険料率等新聞広報業務委
託

指名競争入札 １月24日～３月31日 株式会社東広社 1,171,500

28
岩手県後期高齢者医療広域連合電算処理システ
ム機器更改業務委託

随意契約 ２月１日～３月31日 株式会社アイシーエス 9,817,500 地方自治法施行令第167条の２第１項第２号

29
岩手県後期高齢者医療広域連合電算処理システ
ム機器賃貸借（長期継続契約）

随意契約
２月１日～令和11年１
月31日

株式会社アイシーエス 月額　47,080 地方自治法施行令第167条の２第１項第６号

30
アマゾンウェブサービス（AWS）利用料（単価契
約・長期継続契約）

随意契約
２月１日～令和７年３
月31日

株式会社日立システムズ 単価表による 地方自治法施行令第167条の２第１項第２号


